М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е   О Б Р А З О В А Н И Е   П О С Е Л О К   У Р Е Н Г О Й

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Тема общественных обсуждений:
«Бюджетная инициатива граждан»- «Установка памятника пожарному»

30 января 2020 года

Председатель общественных обсуждений – О.В.Якимов
Ведущий общественных обсуждений – Т.В.Грибовская
Секретарь общественных обсуждений – А.А.Ширкина

Ведущий общественных обсуждений Т.В. Грибовская:
По регистрационному листу на общественных обсуждениях присутствуют 36
жителей поселка.
Общественные обсуждения по вопросу местного значения в рамках проекта
«Бюджетная инициатива граждан» проводятся на основании постановления
Администрации муниципального образования поселок Уренгой от 19 ноября 2019
года № 251-ПА «О реализации проекта по поддержке инициатив в рамках проекта
«Бюджетная инициатива граждан» на территории муниципального образования
поселок Уренгой», с целью обсуждения проекта «Бюджетная инициатива
граждан» - «Установка памятника пожарному».
Общественные обсуждения были назначены распоряжением Администрации
муниципального образования поселок Уренгой от 21 января 2020 года №23-РА «О
назначении и проведении общественных обсуждений». Данное распоряжение
было обнародовано в установленном порядке.
Жители поселка могли ознакомиться с распоряжением Администрации
муниципального образования поселок Уренгой «О назначении и проведении
общественных обсуждений» на официальном сайте поселения www.mo-
urengoy.ru, информационных стендах, расположенных в административном
здании (помещение Администрации поселка (мкр-н 3-й, д. 21А, пгт. Уренгой).
В процессе общественных обсуждений ведется протокол.
Слово для защиты проекта «Установка памятника пожарному» предоставляется
инициатору конкурсного отбора инициатив по вопросам местного значения в
рамках проекта «Бюджетная инициатива граждан» на территории муниципального
образования поселок Уренгой – Чернядьеву Михаилу Владимировичу.

СЛУШАЛИ: Инициатора проекта «Установка памятника пожарному».

Ведущий общественных обсуждений Т.В. Грибовская:
Кто за то, чтобы инициативу «Установка памятника пожарному» поддержать?

Прошу голосовать.
РЕЗУЛЬТАТЫ голосования: в процессе проведения общественных обсуждений
приняло участие 36 жителей поселка.
«За» - 36 голосов;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

Ведущий общественных обсуждений Т.В. Грибовская:
В результате общественных обсуждений принято следующее решение:
1. Поддержать инициативу «Установка памятника пожарному».
2. Форму пожарного сделать по аналогу формы пожарных поселка Уренгой.
3. Использовать при изготовлении проекта памятника фото пожарного в полной
экипировке, сделанное на месте установки памятника.

Ведущий общественных обсуждений Т.В. Грибовская:
Общественные обсуждения объявляю закрытыми.

Председатель общественных обсуждений

Ведущий общественных обсуждений

Секретарь общественных обсуждений